

3. Godkendelse af indstilling vedr. Kulturpuljen (2010-52075) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg godkender indstilling vedr. støtte fra Kulturpuljen

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 4 ansøgninger om støtte fra Kulturpuljen.

Ansøgningerne er:

- Galleri Varming – Skulptur til Tingstedet: Galleri Varming ønsker at opsætte skulpturen ”Konen med Hundene” af Hanne Varming på Tingstedet i Valby. Hanne Varming er en lokal kunstner, der havde værksted på Mosedalsvej. Skulpturens pris vil normalt være kr. 750.000,-. Kunstneren er villig til at sælge skulpturen for 600.000,- til dette formål. Finansieringen foreslås arrangeret som en leasing på kr. 150.000,- om året i 4 år. Der søges støtte om det fulde beløb, altså kr. 150.000,- om året i 4 år.
Indstilling: Det indstilles, at der ikke gives støtte, idet dette må anses for at ligge udenfor formålet med puljen. Det kan ikke siges, at være Lokaludvalgets opgave at købe kunst af specifikke kunstnere. Der skal også gøres opmærksom på, at Lokaludvalget ikke kan love at give penge mere end et år ad gangen.
- Dansens Hus/Zone 2 – Danseballaden: Dansens Hus arrangerer mange steder og bl.a. i København Danseballaden. I København arrangeres 4 workshops, den ene for børn fra Valby og Kgs. Enghave. Arrangementet kan sammenlignes med DBUs Fodboldskole, blot for børn, der kan lide at danse. Der afholdes workshops i 4 dage i uge 27 (sommerferien). Om fredagen holdes fælles arrangementet for København i Dansehallerne. Det samlede budget for det københavnske projekt er på kr. 126.900,-. Der søges om tilskud på i alt kr. 84.000,- fra Lokaludvalgene. Herudover søges ”Puljen til Kultur i hele landet” og Dansehallerne. Der søges om tilskud på kr. 10.500,- hver hos Kgs. Enghave og Valby Lokaludvalg.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.500,-. Projektet har som formål at aktivere børn, og er lokalt forankret via Børnekulturstederne.
- Foreningen Kulturhavn – 10 års Jubilæumsskrift: Foreningen Kulturhavn arrangerer hvert år i samarbejde med forvaltningen Kulturhavn Festival, der viser et udvalg af det københavnske foreningsliv. I anledning af deres 10 års jubilæum ønsker de at udgive et Festskrift, både for at fejre jubilæet og for at kunne bruge det til at synliggøre foreningerne og festivalen. Lokaludvalgene søges, da det er foreninger fra hele København, der er repræsenteret ved Kulturhavn. Budgettet er på kr. 50.000,-. Der søges alle lokaludvalg om støtte. Der søges om støtte på kr. 10.000,- fra Kulturpuljen.
Indstilling: Umiddelbart falder det ikke ind under formålet. Men da også Valbyforeninger vil kunne blive repræsenteret vil det kunne forsvares at give tilskud. Der er forespurgt hos andre lokaludvalg, om de giver tilskud. Hvis alle udvalg yder støtte, vil 5.000 pr. udvalg række.
- Valby Ungdomsscene – Projekt Gadeteater: Valby Ungdomsscene ønsker at få flere medlemmer, specielt drenge på 13-18 år. For at vise drengene, at teater kan være noget for dem, vil Valby Ungdomsscene lave spontane stuntshows som gadeteater. Planen er at vise

deres shows ved f.eks. Kulturfestival for Børn og Unge og Valby Kultur dage. For at forberede deres medlemmer på disse shows laves en række workshops i stunt m.v. Det samlede budget for projektet er på kr. 13.750,-. Københavns Kommunes udviklingspulje har givet kr. 2.500,-. Der er egenfinansiering på ca. 2.500,-. Der søges om støtte fra Kulturpuljen på kr. 8.750,-.

Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 8.750,-. Projektet involverer potentielt mange unge.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien i Kulturpuljens ansøgningspulje for 2010, hvis det indstillede beløb bevilges.

Kulturpuljen 2010	Budget 2010	Disponeret beløb 1/4 2010	Indstillet 13/4 2010	Resterende midler
Kulturpuljen	765.000	582.000	19.250	163.750

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter

BILAG

- Ansøgning fra Galleri Varming
- Ansøgning fra Dansens Hus
- Ansøgning fra Kulturhavn
- Ansøgning fra Projekt Gadeteater

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.04.2010

Punktet blev godkendt med følgende ændringer:

Det blev besluttet under behandling af ansøgningen fra Galleri varming, at kulturudvalget med bistand fra sekretariatet, til mødet i maj eller juni, undersøger muligheden for at Lokaludvalget går aktivt ind i at få kunst til Tingstedet.

Det blev besluttet at støtte Dansens Hus med enmodning om en mere klar formulering ved eventuel ansøgning fremover.

Det blev besluttet ikke at yde støtte til projektet Kulturhavn

Det blev besluttet ikke at yde støtte til projektet Kulturhavn.

